

Till KPR-mötet 2021-10-07

Frågor från PRO-föreningen

Med anledning av den debatt som förs i media undrar vi:

1. Vilken inställning har Danderyds kommun till att icke covidvaccinerade får arbeta på särskilda boenden och och besöka gamla i hemtjänsten?
2. Har kommunen någon möjlighet att påverka de privata utförarna i denna fråga.
3. Har enskilda personer rätt att välja bort ovaccinerade personer vid vård på boende eller hemtjänst och i stället få denna vård/hjälp av fullvaccinerad person.

Med anledning av bristen på lokaler för oss pensionärsföreningar undrar vi:

1. Vilken daglig verksamhet har MGV på Kevinge som kan motivera att alla andra föreningar är utestängda från samlingslocalerna kl 9-15 på vardagar?
2. Förutom kostnadsfri tillgång till lokalerna för MGV:s medlemmar betalar kommunen ett årligt driftsbidrag, elkostnaden och dessutom försäkring av både lokalen och inventarierna. Vilken summa uppgår denna subvention till denna förenings verksamhet?
3. Vilka andra av kommunens lokaler kan pensionärsföreningarna använda för sina verksamheter?

Danderyd 2021-09-27

För Danderyds PRO-förening / Kristina Ulvstig och Lars Jarpner

SVAR till KPR-mötet 2021-10-07

Frågor från PRO-föreningen

Med anledning av den debatt som förs i media undrar vi:

1. Vilken inställning har Danderyds kommun till att icke covidvaccinerade får arbeta på särskilda boenden och besöka gamla i hemtjänsten?

Det pågår arbete med frågan och inställningen är att personal ska vara vaccinerade. Dock finns det rättsliga hinder för att kunna ta reda på att alla verkligen är vaccinerade. Omfattande arbete pågår för att främja och möjliggöra vaccinering av personal i omsorgen.

Ordförandebeslut fattat 21-09-29

Socialnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att skyndsamt vidta åtgärder för att personer i riskgrupp och äldre inte ska utsättas för risken att smittas av ovaccinerad personal i Danderyds kommuns omsorg.

2. Har kommunen någon möjlighet att påverka de privata utförarna i denna fråga.

Ja, samma möjlighet som egen regi eftersom de är bundna av samma avtal enligt LOV.

3. Har enskilda personer rätt att välja bort ovaccinerade personer vid vård på boende eller hemtjänst och i stället få denna vård/hjälp av fullvaccinerad person.

I nuläget finns inte sådan rutin eftersom man idag inte får ställa frågan om en medarbetare är vaccinerad eller inte. Kommunen arbetar med frågan för att komma till en lösning.

Nu pågår en intensiv satsning att nå de som fortfarande inte är vaccinerade genom att erbjuda vaccination dos 1 eller dos 2 på arbetsplatsen med hjälp av vår läkarorganisation. Vi jobbar också mycket med att ge information till alla medarbetare varför det är viktigt att vaccinera sig och svara på frågor om det finns oro. Flertalet medarbetare har själva uppgivit att de är vaccinerade och vår uppfattning är att majoriteten av vår personal är vaccinerad.

Med anledning av bristen på lokaler för oss pensionärsföreningar undrar vi:

1. Vilken daglig verksamhet har MGV på Kevinge som kan motivera att alla andra föreningar är utestängda från samlingsalarna kl 9-15 på vardagar?

Planen är att ett helhetsgrepp kring lokalerna ska tas. Ambitionen är att lokalerna ska hanteras av aktivitetssamordnare som planerar och fördelar nyttjandet så att samtliga lokaler nyttjas på mest effektiva sätt av alla föreningar med aktiviteter i huset.

2. Förutom kostnadsfri tillgång till lokalerna för MGV:s medlemmar betalar kommunen ett årligt driftsbidrag, elkostnaden och dessutom försäkring av både lokalen och inventarierna. Vilken summa uppgår denna subvention till denna förenings verksamhet?

Det är inget särskilt driftsbidrag sedan ett par år, i dag ansöker MGV om föreningsbidrag som övriga föreningar.

3. Vilka andra av kommunens lokaler kan pensionärsföreningarna använda för sina verksamheter?

Den frågan tar vi med oss och ber att få återkomma.

Frågor inkomna 2021-09-27

För Danderyds PRO-förening / Kristina Ulvstig och Lars Jarpner

Frågor till KPR september 2021

- Vad händer med Närtrafiken? Har den upphört?
- När kan förtroenderåden komma igång igen?
- Skulle man kunna tänka sig en sådan motsvarighet när det gäller hemtjänsten?
- Skulle hemtjänsten kunna vara representerade i KPR?
- Har planerna för vård- och omsorgsboenden förändrats? Finns det tomma platser nu?
- Planerar kommunen SäBo för yngre personer med behov?
- Hur går det med trygghetsboendet Kevingehuset?
- Hur följs säkerheten för oss äldre inom olika områden upp tex i hemmet/hemtjänsten, på SÄBO osv upp?
- Kompetensnivån för personal i Hemtjänsten/hemsjukvården/SÄBO en mycket viktig fråga, måste ständigt hållas levande/följas upp. Kommunens nuvarande policy är att 50% ska ha undersköterskeutbildning och svenska språket samt interna utbildningsplaner. Vilket är för lågt, minst 80% måste vara målet, och svenska språket för 100% av personalen. Har kommunen planer på att se över utbildningsnivån i vård och språk?
- Hur ser läkartiden ut inom SÄBO, Hemtjänsten/hemsjukvården?
- Hur ser utskrivningsförfarandet från sjukhusen ut och därmed uppföljningen?
- Har dokumentationen i journalerna på SÄBO förbättrats?
- Har matens kvalitet för äldre blivit bättre?

SPF Idun Danderyd

SVAR på frågor från SPF Idun till KPR oktober 2021

- Vad händer med Närtrafiken? Har den upphört?

Skickat fråga till Trafikförvaltningen 2021-09-17, se fråga och svar bifogat som bilaga till protokollet.

- När kan förtroenderåden komma igång igen?

Nya riktlinjer för särskilda boenden och omsorgsutförare kommer från Regionen, vi avvaktar dessa innan svar kan ges.

Inget i riktlinjerna sätter upp hinder för förtroenderåden och just nu är boendena igång med vaccinering av tredje dosen till boende. Smyg igång och ta kontakt med respektive verksamhetschef på vård- och omsorgsboende för att göra en planering som är anpassad efter situationen på just det specifika boendet. Om t.ex. en omfattande smittspårning är igång så kan det vara så att verksamhetschefen svarar att det inte passar riktigt just då. Viktigt att förtroenderådet kan ske under smittsäkra förhållanden och då är det verksamhetschefen som har mandat att planera detta.

Föreningarna behöver uppdatera vilka som är representanter och e-post till Maria Alm maria.alm@danderyd.se

- Skulle man kunna tänka sig en sådan motsvarighet när det gäller hemtjänsten?

Det är nog ogörligt då vi har ett flertal utförare. Frågor och synpunkter gällande hemtjänsten får gå via socialförvaltningen.

Socialförvaltningen är positiv till samverkan och närmast tänker vi oss att KPR ska få tycka till om uppdrag hemtjänst, kommer med i nästa KPR-möte.

- Skulle hemtjänsten kunna vara representerade i KPR?

De skulle kunna bjudas in till en work-shop

- Har planerna för vård- och omsorgsboenden förändrats? Finns det tomma platser nu?

Betydligt färre tomma platser och de som blir beläggs fortare, nu har det börjat flytta in personer på särskilda boenden igen. Det är färre tomma platser och stundtals fullt med några få som väntar på plats.

- Planerar kommunen SäBo för yngre personer med behov?

Vilken typ av boende menas? Om det är t.ex. yngre personer med demenssjukdom som avses så är det inte aktuellt eftersom vi inte skulle fylla ett sådant boende som är under 65 år. Idag placerar vi på individavtal i närliggande kommuner.

- Hur går det med trygghetsboendet Kevingehuset?

Socialnämnden fattade för sin del i juni beslut om att föreslå omvandling till trygghetsboende på Kevinge. Nu avvaktas fastighetsnämndens svar och därefter vandrar ärendet vidare för att slutligen avgöras av kommunfullmäktige.

- Hur följs säkerheten för oss äldre inom olika områden upp tex i hemmet/hemtjänsten, på SÄBO osv upp?

Det sker vid den årliga avtalsuppföljningen av hemtjänsten som Socialförvaltningen håller i. Samt vid behov på förekommen anledning om det skulle ha hänt något eller en kris skulle uppstå som t.ex. under pandemins med hektiska tid så följdes säkerheten upp vid veckomöten.

- Kompetensnivån för personal i Hemtjänsten/hemsjukvården/SÄBO en mycket viktig fråga, måste ständigt hållas levande/följas upp. Kommunens nuvarande policy är att 50% ska ha undersköterskeutbildning och svenska språket samt interna utbildningsplaner. Vilket är för lågt, minst 80% måste vara målet, och svenska språket för 100% av personalen. Har kommunen planer på att se över utbildningsnivån i vård och språk?

Förfrågningsunderlaget i LOV hemtjänst kommer att revideras och då ses formuleringarna kring utbildningsnivån i vård och språk över. Iduns synpunkter tas med i arbetet (Maria kan, om ordf. önskar skicka detta till kvalitets- och utvecklingsstrategen som genomför avtalsuppföljningen.)

Via det statliga sk. Äldreomsorgslyftet stärks kompetensen hos personalen, dels till vårdbiträde, dels till undersköterska. Kommunen har i år ansökt om drygt 11 miljoner kronor för detta. Dessutom genomförs språkutbildning för medarbetare inom vård och omsorg.

- Hur ser läkartiden ut inom SÄBO, Hemtjänsten/hemsjukvården?

Det särskilda boendet tecknar avtal med en av regionen anvisad läkarorganisation och tiderna är behovsstyrda utifrån de boendes behov.

Kunderna i hemtjänsten har sin egen husläkare och är listad hos vårdcentral för eventuell hemsjukvård.

- Hur ser utskrivningsförfarandet från sjukhusen ut och därmed uppföljningen?

Om det är kunder i hemtjänsten som frågan avser så sker en vårdplanering eller SIP-möte. Vid det mötet samordnas kommunens och regionens insatser som ska ske efter hemkomst från slutenvården. Primärvården ska succesivt ta över ansvarsdelar som hittills genomförts till delar av slutenvården.

- Har dokumentationen i journalerna på SÄBO förbättrats?

Ja, det har blivit bättre, flera boenden uppnådde över 90% aktuella genomförandeplaner i 2020 års avtalsuppföljning.

- Har matens kvalitet för äldre blivit bättre?

I öppna jämförelser redovisas bl.a. andelen som bor på särskilt boende för äldre som anser att maten smakar mycket eller ganska bra.

2018 73

2019 67

2020 72

- Ny fråga inkommen 2021-10-02; Vad innebär det att det öppnats en Mötesplats i Kevingehuset, Edsvisvägen 1 för nyanlända//nyetablerade Danderyd? Detta verkar inte förenligt med att man vill göra om huset till ett trygghetsboende för seniorer. En mötesplats enligt ovan är bra, men ska lokaliseras till annan plats enligt mitt förmenande.

Gull Axén

SPF Idun Danderyd

Svar:

Kommunen tar emot hennes och Iduns synpunkter och att mötesplatsen som startat upp i Träfflokalen är en mötesplats för nyanlända och etablerade Danderydsbor (volontärer) och att vi hoppas att det ska fungera bra tillsammans med den utveckling vi ser fram emot i huset.

Kvitto - kundärende

Ärendenummer: 5680735

Ärendetyp: Fråga

Hej

I egenskap att ansvara för bl.a. Äldreomsorg och Seniorträffar i Danderyds kommun har jag i flera år fått önskemål om att Närtrafiker ska gå mellan Seniorträffarna på adresserna Idala Seniorträff Vasavägen 34 182 78 Stocksund - Mörbygårdens vänner Kevingehuset Edsviksvägen 1a 182 57 Danderyd - Träffpunkten Seniorer Enebytorp 15

182 48 Enebyberg - Röda korsets seniorträff Svitiodsvägen 2 18262 Djursholm

Skulle detta vara möjligt, i alla fall några dagar i veckan?

Bästa hälsningar

Maria Alm

Avdelningschef

Avdelningen för äldre och personer med funktionsnedsättning

Danderyds kommun

Socialförvaltningen

Box 28, 182 11 Danderyd

Telefon: 08 - 568 911 20

Ärende 5680735: Svar från SL Kundtjänst



SL <kundtjanst@sl.se>


Till ● Maria Alm

↶ Svara

↶ Svara alla

→ Vidarebefordra

fre 2021-09-17

 Du svarade på det här meddelandet 2021-09-17 14:49.

Klicka här om du vill ladda ned bilder. Automatisk nedladdning av vissa bilder i det här meddelandet stoppades för att skydda din integritet.



Hej Maria!

Tack för att du hör av dig.

SL utgår från befintliga resurser när trafiken planeras: hur mycket pengar, bussar, tåg och personal som finns. Det vägs mot antalet resenärer som finns i områdena och vart de vill resa. Stockholms län står i ständig förändring och utveckling. Det är förstås nödvändigt att kontinuerligt anpassa trafiken till dessa föränderliga förhållanden.

Jag har fört vidare dina önskemål så att ansvariga kan ta ställning till det när de planerar eventuella tabellskiften, detta pågår under hösten.

Jag önskar dig en trevlig helg!

Vänliga hälsningar,

Viktor
